
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/621/2023 
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina – Miasto Tomaszów Mazowiecki jest 
organem prowadzącym, zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3, art. 42a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984, poz. 1234), Rada Miejska 
Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć określonych 
w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko 
kierownicze 

Nauczycielskie 
pensum 
podstawowe 

Wymiar 
obniżki zajęć 
w godzinach 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktyczno-
opiekuńczych po obniżce 

 Dyrektor szkoły/zespołu szkolno-przedszkolnego, liczącej/go: 
18 13 5 
22 17 5 
26 21 5 

do 10 oddziałów 

30 25 5 
18 15 3 
22 19 3 
26 23 3 

11-26 oddziałów 

30 27 3 
18 16 2 
22 20 2 
26 24 2 

 
1 

27 i więcej 
oddziałów 

30 28 2 
 Wicedyrektor szkoły/zespołu szkolno-przedszkolnego, liczącej/go: 

18 11 7 
22 15 7 
26 19 7 

2 
do 10 oddziałów 

30 23 7 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 września 2023 r.

Poz. 7466



18 12 6 
22 16 6 
26 20 6 

11-26 oddziałów 

30 24 6 
18 13 5 
22 17 5 
26 21 5 

27 i więcej 
oddziałów 

30 25 5 
 Dyrektor zespołu przedszkolnego liczącego: 

22 19 3 
3 

9 i więcej 
oddziałów 25 22 3 
 Wicedyrektor zespołu przedszkolnego liczącego: 

22 16 6 
4 

9 i więcej 
oddziałów 25 19 6 

§ 2. Tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze ustala się 
w danym roku szkolnym w oparciu o liczbę oddziałów zatwierdzonych w arkuszu organizacji szkoły, zespołu. 

§ 3. Tygodniowy wymiar godzin ustalony w § 1 stosuje się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 4. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze przewidziane w statucie placówki, inne niż 
wymienione w § 1, obniża się tygodniowy wymiar zajęć określony zgodnie z art. 42 ust. 3 Kart Nauczyciela, 
o 6 godzin tygodniowo. 

§ 5. 1. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły, zespołu szkolno-przedszkolnego lub zespołu przedszkolnego 
powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły, zespołu szkolno-przedszkolnego lub zespołu 
przedszkolnego można zwolnić dyrektora szkoły, zespołu szkolno-przedszkolnego lub zespołu przedszkolnego 
od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć, określonego w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 następuje na wniosek dyrektora szkoły, zespołu szkolno-
przedszkolnego lub zespołu przedszkolnego. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy pozostałych nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze. 

§ 6. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 – Karta Nauczyciela wg poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin zajęć 

1 Pedagog/pedagog specjalny 22  
2 Psycholog 22 
3 Logopeda 22 
4 Doradca zawodowy 22 
5 Terapeuta pedagogiczny 22 
6 Nauczyciel przedszkola/oddziału przedszkolnego pracujący z 

grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 
25 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 8. Traci moc uchwała nr LXI/549/2018 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 
2018 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina – Miasto Tomaszów Mazowiecki jest organem 
prowadzącym, zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2018 r., poz. 2791, poz. 3093; z 2019 r. poz. 2898; z 2022 r. poz. 3987). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7466



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Krzysztof Kuchta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7466


	Uchwała

		2023-09-07T11:36:28+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




